



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 7/2023

Edital: 7/2023

Modalidade: Dispensa de Licitação - 2 / 2023

Objeto: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ITENS DE HIGIENE E OUTROS MATERIAIS, ATRAVÉS DE AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EM CONFORMIDADE COM A LEI FEDERAL Nº 14.133 COM PREVISÃO EM SEU ARTIGO 75, INCISO VIII. PARA FORNECIMENTO AOS ATINGIDOS PELAS FORTES CHUVAS QUE ASSOLARAM O MUNICÍPIO NO DIA 17 DE NOVEMBRO DE 2023, SENDO O ÚNICO ESTABELECIMENTO ABERTO E DISPONÍVEL PARA FORNECIMENTO. O MUNICÍPIO DECRETOU ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA (ECP), DECRETO Nº 181/2023 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2023.

Fornecedores e itens :

Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1 - BISCOITO AGUA E SAL 740 GR.	PAC		2	R\$17,90	R\$35,80
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2 - BOLO SECO GDE.	UNIDADE		15	R\$12,99	R\$194,85
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3 - BOLO LARANJA	UNIDADE		2	R\$17,45	R\$34,90
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4 - AGUA MINERAL S GAS 500 ML	UNIDADE		96	R\$1,50	R\$144,00
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5 - ROSQUINHA DE LEITE	UNIDADE		8	R\$7,99	R\$63,92
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					





Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
6 - ROSCA DE POLVILHO. UNIDADE COM NO MÍNIMO 90GR	PACOTE		4	R\$5,99	R\$23,96
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
7 - PÃO DE FORMA INTEGRAL OU PARA SANDUÍCHE INTEGRAL FATIADO. Fresco, macio, sem presença de sujidades. Embalagem de 400g a 500g deverá ser acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e transporte. O produto deverá apresentar data de fabricação e validade.	UNIDADE		1	R\$8,35	R\$8,35
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, a base de cacau em pó, enriquecido com Actigen E. Embalagens devem estar intactas, acondicionadas em latas de no mínimo 400 Gr. Prazo de Validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	UNIDADE		8	R\$11,99	R\$95,92
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
9 - LEITE INTEGRAL, EM CAIXA, COM 01 LT.	UNIDADE		72	R\$3,99	R\$287,28
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10 - REFRIGERANTE 2 LITROS	UNIDADE		10	R\$6,49	R\$64,90
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11 - MORTADELA 180G	PACOTE		15	R\$7,99	R\$119,85
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12 - MARGARINA_1	QUILO		6	R\$17,99	R\$107,94
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
13 - PAPEL HIGIENICO C 16 ROLOS	PACOTE		4	R\$13,99	R\$55,96
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					





Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14 - PÃO CASEIRO INTEGRAL fatiado, pesando entre 500 e 700g, dispostos em embalagem plástica transparente, com rotulagem mínima conforme legislação vigente, com informação de peso, ingredientes, data de fabricação e data de validade.	UNIDADE		8	R\$8,25	R\$66,00
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
15 - SUCO EM PO	PACOTE		20	R\$1,15	R\$23,00
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16 - COLHERES PLASTICAS DESC. C 50 UND.	PACOTE		1	R\$5,65	R\$5,65
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17 - BISCOITO AO LEITE 350GR	PACOTE		5	R\$7,35	R\$36,75
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
18 - BISCOITO MAISENA	PACOTE		2	R\$7,35	R\$14,70
Fornecedor					
56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Total Fornecedor:					R\$1.383,73

56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	BISCOITO AGUA E SAL 740 GR.	2	PAC	R\$17,90	R\$ 35,80
2	BOLO SECO GDE.	15	UNIDADE	R\$12,99	R\$ 194,85
3	BOLO LARANJA	2	UNIDADE	R\$17,45	R\$ 34,90
4	AGUA MINERAL S GAS 500 ML	96	UNIDADE	R\$1,50	R\$ 144,00
5	ROSQUINHA DE LEITE	8	UNIDADE	R\$7,99	R\$ 63,92
6	ROSCA DE POLVILHO. UNIDADE COM NO MÍNIMO 90GR	4	PACOTE	R\$5,99	R\$ 23,96
7	PÃO DE FORMA INTEGRAL OU PARA SANDUÍCHE INTEGRAL FATIADO. Fresco, macio, sem presença de sujidades. Embalagem de 400g a 500g deverá ser acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, resistente à manipulação e transporte. O produto deverá apresentar data de fabricação e validade.	1	UNIDADE	R\$8,35	R\$ 8,35
8	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, a base de cacau em pó, enriquecido com Actigen E. Embalagens devem estar intactas, acondicionadas em latas de no mínimo 400 Gr. Prazo de Validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	8	UNIDADE	R\$11,99	R\$ 95,92
9	LEITE INTEGRAL, EM CAIXA, COM 01 LT.	72	UNIDADE	R\$3,99	R\$ 287,28





56774 - MERCADO AGROLÂNDIA LTDA					
Lote/ Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
10	REFRIGERANTE 2 LITROS	10	UNIDADE	R\$6,49	R\$ 64,90
11	MORTADELA 180G	15	PACOTE	R\$7,99	R\$ 119,85
12	MARGARINA_1	6	QUILO	R\$17,99	R\$ 107,94
13	PAPEL HIGIENICO C 16 ROLOS	4	PACOTE	R\$13,99	R\$ 55,96
14	PÃO CASEIRO INTEGRAL fatiado, pesando entre 500 e 700g, dispostos em embalagem plástica transparente, com rotulagem mínima conforme legislação vigente, com informação de peso, ingredientes, data de fabricação e data de validade.	8	UNIDADE	R\$8,25	R\$ 66,00
15	SUCO EM PO	20	PACOTE	R\$1,15	R\$ 23,00
16	COLHERES PLASTICAS DESC. C 50 UND.	1	PACOTE	R\$5,65	R\$ 5,65
17	BISCOITO AO LEITE 350GR	5	PACOTE	R\$7,35	R\$ 36,75
18	BISCOITO MAISENA	2	PACOTE	R\$7,35	R\$ 14,70
Total Fornecedor:					R\$ 1.383,73
Total Geral					R\$ 1.383,73

Agrolândia, 13 de dezembro de 2023

JOSE CONSTANTE
Prefeito

